[bookmark: _GoBack]16.02.2017г. №65
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О МЕРАХ ПО УСИЛЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ АТАГАЙСКОГО МО В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2017 ГОДА

На основании Федерального закона РФ от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» статьёй 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До 1 мая провести совещание с руководителями предприятий, по вопросам противопожарной безопасности:
- разъяснить и предупредить об опасности и недопустимости сжигания стерни, пожнивных остатков, разведения костров на полях;
- обновить системы противопожарных барьеров, огнезащитных полос вокруг населенных пунктов;
- до 1 мая провести сходы с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- провести обучение населения мерам пожарной безопасности при пребывании на приусадебных участках, а также в лесных массивах;
- определить каждому домовладению обязанности и действия при возникновении пожара;
- определить порядок вызова пожарной охраны;
- обеспечить регулярное информирование населения (путем использования в населенных пунктах информационных стендов и проведения сходов) о реальной пожарной обстановке, прошедших пожарах и мерах по их предотвращению. В случае ухудшения пожароопасной обстановки;
- устанавливать особый противопожарный режим на территории Атагайского муниципального образования при угрозе возникновения ЧС;
- принять дополнительные меры по усилению мер пожарной безопасности (запретить пользоваться открытыми источниками огня, разжигать костры, организовать регулярный обход территории работающим персоналом);
2.Заключить договора о проведении опашки населенных пунктов на территории
Атагайского муниципального образования, а также лесных массивов.
3.В случае введения особого противопожарного режима запретить проведение пала (отжига) сухой травы на территории Атагайского МО.
4.Специалисту Кочергиной М.Е. разместить информационные объявления о запрете пала (отжига) сухой травы на территории Атагайского МО.
5.Рекомендовать руководителям предприятий Григоровской М.В., Важенцевой Н.А., Лешанич Л.В., Штима И.И., Костенко С.И., Довыденко А.А., Алексеенко А.Л., Савельеву Н.П., Кузнецову Н.А., Бакунец В.А., Войтову В.В. провести профилактическую работу среди работников о запрете пала (отжига) сухой травы на территории Атагайского МО.
6.В труднодоступных населенных пунктах (уч. Балакшин Бор, д. Ук-Бадарановка, уч. Октябрьский) создать резерв техники на базе ИП КФХ Лешанич Л.В. и ИП Бакунец В.А. в количестве четырех единиц (трактор БЕЛАРУС-2, ДТ-75, Т-130) и произвести опашку населенных пунктов.
7.Рекомендовать руководителям добровольных пожарных дружин (ДПД) на период весенне-летнего пожароопасного периода быть в режиме повышенной готовности, усилить личный состав ДПД и организовать патрулирование в населенных пунктах с первичными средствами пожаротушения.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова